
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “OVEST 2” BRESCIA 
Via Bagatta n. 6 – 25127 BRESCIA  Tel. 030/301366 – Fax 030/3702862 

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

 

 

 Pagina 1 di 1 

 

 Brescia lì 03/12/2019 
 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’art. 11 comma 2 del D. Lgs. 163/2006, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici delle offerte; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 108 del 07/01/2019, con la quale è stato approvato il PTOF  

2019/2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 114 del 13/02/2019 di approvazione del programma annuale 

per l’esercizio finanziario 2019; 

RILEVATA la necessità di attivare corsi di Alfabetizzazione per gli alunni dell’I.C. Ovest 2 di Brescia;  

APPURATA la disponibilità di bilancio negli aggregati P2.3 Intercultura - Multicultura competenza di 

cittadinanza/Alfabetizzazione Dall'accoglienza alla cittadinanza (Fondi Comune) e per il forte processo 
migratorio (fondi MOF);  

CALCOLATO per ogni corso di formazione una spesa: 

per il docente responsabile di 10 ore di Docenza (€ 35,00) + 2 ore di programmazione (€ 17,50) per 

un compenso complessivo lordo dipendente di € 385,00; 

per il personale ATA di 10 ore di Assistenza e pulizia (€ 12.50) per un compenso complessivo lordo 

dipendente di € 125,00 

RILEVATE le disponibilità da parte degli insegnanti e del personale ATA;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  

D E T E R M I N A 

Art. 1 Oggetto 

l’avvio dei corsi di Alfabetizzazione con incarico diretto al personale Docente e Ata interessato come 
suddetto per l’anno scolastico 2019/2020 

Art. 2 Criteri di aggiudicazione 

La scelta del personale incaricato è determinato dalla disponibilità del personale e dalle esigenze degli 
alunni per ogni sede. 

Art. 3 Importo 

L’importo complessivo stimato per ogni corso di formazioe è di € 510,00 (Lordo Dipendente) da impegnare 
negli aggregati P2.3 Intercultura - Multicultura competenza di cittadinanza Alfabetizzazione Dall'accoglienza 

alla cittadinanza (Fondi Comune) e per il forte processo migratorio (fondi MOF). 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Ogni corso di Alfabetizzazione ha la durata di 10 ore e si svolgerà nelle diverse sedi dell’I.C. Ovest 2 Brescia 

in orario extracurricolare. 

        Il Dirigente Scolastico  
         Prof.ssa Ersilia Conte 
       (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi e per effetto dell'art. 3 C. 2 D. Lgs. 39/1993) 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005167 - 03/12/2019 - C/14 - I

Firmato digitalmente da CONTE ERSILIA

mailto:bsic886005@istruzione.it
mailto:bsic886005@pec.istruzione.it
http://www.icovest2brescia.edu.it/

		2019-12-06T11:01:46+0100
	CONTE ERSILIA




